
  

Universidad de Concepción 

DECRETO U. DEC. N* 2009 — 055. 

VISTO: 

Lo informado por el Sr. Director de Servicios Estudiantiles en nota DISE N* 

146-2009 de 15 de mayo de 2009, relativa a los alumnos de primer año beneficiados con 

la Beca “Enrique Molina Garmendia 2009”; lo establecido en el Reglamento de Beca 

” cuyo texto fue fijado por Decreto U. de C. N* 2002-208 de 

U. de C. N* 2006-080 de 09 de mayo de 2006; y lo 
“Enrique Molina Garmendia! 

12.12.2002; lo dispuesto en el Decreto 

prevenido en los artículos 33 y 36 N* 6 de los estatutos de la Corporación. 

DECRETO: 

Otórgase la Beca “ENRIQUE MOLINA GARMENDIA 2009”, a los 

siguientes alumnos: 

Localidad 
  

Alumno 
Carrera 

Localidad 

Alumno 
Carrera 

Localidad 

Alumno 
Carrera 

Alumno 

Carrera 

Localidad 

Alumno 
Carrera 

Alumno 
Carrera 

Localidad 

Provincia de Concepción 

Alumno 
Carrera 

Región de Tarapacá 

Carla Francisca Teresita Silva Díaz 

Medicina 

Región de Valparaíso 

Alexandra Lydia González Bruna 

Química y Farmacia 

Región del Libertador Bernardo O'Higgins 

Camila Fernanda Guzmán Salas 

Medicina 

Marcela Mahureen Carrasco Castro 

Odontología 

Región del Maule 

Nicolás Esteban Marileo Espinoza 

Ingeniería Civil Mecánica 

Manuel Alejandro Cofré Molina 

Odontología 

Región del Bío-Bío 

John Luis Villarroel Parra 
Medicina



Alumno 
Carrera 

Alumno 
Carrera 

Alumno 
Carrera 

Alumno 
Carrera 

Alumno 
Carrera 

Alumno 
Carrera 

Alumno 
Carrera 

Alumno 
Carrera 

Alumno 
Carrera 

Alumno 

Carrera 

Provincia de Ñuble 

Alumno 
Carrera 

Alumno 
Carrera 

Provincia del Bío-Bío 

Alumno 
Carrera 

Alumno 
Carrera 

Provincia de Arauco 

Alumno 
Carrera 

Alumno 
Carrera 

  

Universidad de Concepción 

Jeanette Alejandra Calzadilla Riveras 
Enfermería 

Humberto Andrés Múller Villa 
Medicina 

Walter Kevin Toledo Sanhueza 
Medicina 

Jepthe Patricio Alarcón Muñoz 
Ingeniería Civil Industrial 

Claudio Eduardo Burdiles Melgarejo 
Ingeniería Civil Mecánica 

Juan Pablo Toledo Díaz 
Odontología 

Máximo Alejandro Villa Rodríguez 
Odontología 

Fernando Adolfo Tapia Rivera 
Medicina 

Gerardo Antonio Torres Puebla 
Kinesiología 

Valentina Elizabeth Cisternas Elgueta 
Odontología 

Matías Ignacio Olmedo Lanzarini 
Derecho (CH) 

Gustavo Alonso Salgado Salas 
Odontología 

Diego Abdón Matamala Roa 
Medicina 

Diego Leonardo Villagrán Escobar 
Ingeniería Civil Química 

Roger Manuel Correa Piliquimán 
Odontología 

Pablo Ignacio Medrano Coronado 
Medicina



    

Universidad de Concepción 

Localidad z Región de la Araucanía 

Alumno z Tatiana Elizabeth Fuentes Castro 

Carrera a Química y Farmacia 
Localidad E Región de los Lagos 

Alumno . Nicolás Mauricio Varas Molina 

Carrera E Bioquímica 

Alumno : Andrés Alejandro Gallardo Stange 

Carrera : Ingeniería Civil Eléctrica 

Localidad E Región De Magallanes y la Antártica Chilena 

Alumno S Esteban Hernán Galindo Sánchez 

Carrera 3 Medicina 

Alumno : Alonso Ignacio Catalan Alvarado 

Carrera : Odontología 

Localidad E Región Metropolitana 

Alumno e Felipe Alberto Oñate Carvajal 

Carrera 3 Ingeniería en Biotecnología Vegetal 

Alumno d José Vicente Espinoza Couchot 

Carrera z Medicina 

Localidad 5 Región de los Ríos 

Alumno ; Diego Alfonso Hernández Díaz 

Carrera : Ingeniería Civil Electrónica 

Alumno S Carolina Oyarzo Zumelzu 

Carrera : Odontología 

Transcríbase a los Vicerrectores; al Director General del Campus Chillán; a los Decanos de 

las Facultades; al Director de la Unidad Académica Los Ángeles; al Director de Docencia; al Director de 

Servicios Estudiantiles; al Director de Finanzas; al Jefe de la Unidad de Admisión y Registro Académico 

Estudiantil; al Contralor; a la Abogada Jefe de Servicio Jurídico. Regístrese y Archívese en Setretaria 

General.    

   

     

    

Concepción, junio 01 de 2009. 

    

   

AVA 
RECTOR 

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION. 

SECRETARIO GENERAL 

CRP/RWD/mgp.


